EDITAL - Alocação - Programa de Ensino Integral - 2024

A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região de Ribeirão Preto, no uso
de suas atribuições legais e atendendo ao edital de credenciamento para atuação no
Programa Ensino Integral em 2024, torna público cronograma de alocação de vagas para
atuação, em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas escolas estaduais do Programa
Ensino Integral – PEI, conforme previsto no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022 e na
Resolução SEDUC – nº 71, DE 08-12-2023 e Resolução SEDUC – nº 72, de 11-12-2023.

Para participação da sessão de alocação, os credenciados deverão atender ao disposto
nas legislações acima citadas, devendo apresentar, no momento da sessão de alocação,
declaração da unidade escolar que não teve cessada sua designação junto ao Programa,
a partir de 01/02/2023, nas seguintes hipóteses:

- a pedido do integrante do Quadro do Magistério;
- por resultado insatisfatório nas avaliações de desempenho;
- nos casos de descumprimento de normas legais do Programa.
- no interesse da administração escolar.

Data: 15/04/2024

Local: Diretoria de Ensino de Ribeirão Preto - Av: Nove de Julho, n° 378.

VAGAS PARA ALOCAÇÃO - PEI – 2024

LEGENDAS:           TU – turno único  (9H)    T1 – turno 1 (7H)   T2 – turno 2 (7h)

Continua

Nº E.E. ANOS FINAIS/MÉDIO TOTAL DE VAGAS

  01 Antonio Barreiros Química T2  01

02 Antonio Barreiros  Filosofia T2 01

03 Nair Guilhermina Pinheiro Nogueira Educação Física TU 01

Documentos Necessários:
Documento original com foto;
Diploma ou Certificado de conclusão acompanhado de Histórico Escolar
Documentos comprobatórios dos títulos auto-declarados no momento da inscrição
docente 2024

ATENÇÃO -  SOMENTE COMPARECER OS CANDIDATOS
DEVIDAMENTE CREDENCIADOS, CONVOCADOS E

HABILITADOS/QUALIFICADOS (em QUÍMICA E FILOSOFIA) e QUE
TENHAM INTERESSE NAS VAGAS DISPONIBILIZADAS

CRONOGRAMA
Dia 15/04/2024

HORÁRIOS CLASSIFICAÇÃO CARGO/FUNÇÃO

8H 30min

TODOS  EFETIVOS E CAT F - Anos Finais e Médio

nº 1 ao 1419 VUNESP – ANOS FINAIS E MÉDIO - HABILITADOS

Nº 1 ao 472 VUNESP – ANOS FINAIS E MÉDIO - QUALIFICADOS

https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/04/class_pei_efetivos_ef_medio_derpt_12-04-2024.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/04/vunesp_habilitados_final_derpt_12-04-2024.pdf
https://midiasstoragesec.blob.core.windows.net/001/2024/04/vunesp_qualificados_final_derpt_12-04-2024.pdf